qro

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

,,,,
r »»tcu.

Exmo. Senhor, Presidenteda Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 060/2021.

GENÉSIO DA VITAL, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência
solicitar, após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Municipio de Campo Largo PR, à Secretaria
Competente, solicitando a CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO JUNTO A
GUIA DO PASSEIO PÚBLICO (CALÇADA) EM TODA EXTENSÃO NA ESTRADA
DO MATO GROSSO, LOCALIZADO NA FERRARIA, ONDE SE EVIDENCIAR
NECESSÁRIO PARA CONTENÇÃO/SEGURANÇA DOS TERRENOS COM
INCLINAÇÓES EM VIRTUDE DA RECENTE REVITALIZAÇÃO OCORRIDA NA
LOCALIDADE.

Esta proposição legislativa justifica—se porque após a recente revitalização
contemplada na estrada do mato grosso, houve a necessidade de alargamento da
via e passeio público causando desníveis de terrenos em alguns trechos da obra,
sendo assim, os muros de arrimo são conhecidos por serem construções mais
fortes, capazes de conter forças como barrancas e equilibrar a pressão existente
em um terreno, o que irá trazer maior segurança a toda aquela região ao passo que
manterá uma contensão contra possíveis deslizamentos sobre a via e passeio
público.

Certo de que terá a atenção especial para tal solicitação, desde já externo a
minha gratidão.

, Géne ' da Vital

Vereadorx
&

“x

,

RUA smBs'rAçAo DEmumu, ines: CEP 83601-459! CAMPOLARGO — PARANÁ fluª/D' ,?
FONE: [ursaszAuIr' , -

Ermuzlt cmclmpolalgnwcmcampolargo.pr.;oan' ÚÓ/Uõ/JJ/l
Home pªge w-w.campo1mgc.px.1eg.br %